INVESTIGACIÓN DE ESPECIALIZACIÓN EN AGROINDUSTRIA EN LA LOCALIDAD DE
BELLAVISTA, DISTRITO DE BELLAVISTA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO,
DEPARTAMENTO DEL CALLAO- LABORATORIO DE ANÁLISIS INSTRUMENTAL (Ítem
Paquete 01) derivada de la Adjudicación Simplificada N° 036-2019-UNAC, por la
contraprestación de S/.114,000.00 (ciento catorce mil con 0/100 soles) incluyendo
todos los impuestos de ley, para lo cual presentaron la carta fianza N°
0011-0312-9800011896-62 emitida por el Banco Continental.

I.1.2.- Del CONTRATO se observa que en la CLÁUSULA DÉCIMO OCTAVA de SOLUCIÓN
DE CONTROVERSIAS, que indica que:

[...]

4.- CUARTO.-DECLARAR INFUNDADA LA TERCERA PRETENSIÓN PRINCIPAL
5.- QUINTO.- CADA UNA DE LAS PARTES ASUME SUS COSTOS POR LO QUE LA
ENTIDAD DEBERÁ REEMBOLSAR A FAVOR DE EL CONTRATISTA POR CONCEPTO DE
HONORARIOS DE ÁRBITRA Y SECRETARIA ARBITRAL EL MONTO DE S/.9,664.20
(NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 0/100).
6.- SEXTO.- DISPONER que la Secretaría Arbitral cumpla con notificar el presente Laudo
Arbitral a las partes, de conformidad con el numeral 8.3.23 de la Directiva N°
024-2016-OSCE/CD “Reglamento De Régimen Institucional de Arbitraje Subsidiario en